Дума  Краишевского сельского  поселения

Еланского   муниципального   района  Волгоградской     области

РЕШЕНИЕ

28 февраля  2017 г.                                                                                   №  86/34
О подготовке и проведении
мероприятий по безаварийному пропуску

весеннего паводка в 2017 году

на территории Краишевского сельского поселения
Дума Краишевского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка на территории Краишевского сельского поселения (Состав прилагается).
2. Утвердить перечень неотложных мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2017 году на территории Краишевского сельского поселения (Перечень прилагается).

Глава Краишевского

сельского поселения                                                           Е.Г.Лапина
Приложение № 1
к Решению Думы Краишевского
сельского поселения

от 28.02.2017г. № 86/34
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка на территории Краишевского сельского поселения
Лапина Е.Г. -  председатель эвакуационной комиссии  Краишевского сельского поселения

                             Еланского муниципального района, Глава Краишевского сельского поселения
                                                                                                                                                           Садовников А.Н. – заместитель председателя эвакуационной комиссии, директор ГКУ  ВО «2 отряд ПС»

                              (по согласованию)
Труженникова В.В. –  ведущий специалист администрации Краишевского сельского поселения
Члены комиссии:

1. Кудряшов А.В.  -                                  участковый уполномоченный полиции МО МВД

                                                            РФ «Еланский» (по согласованию)
2. Забазнов С.А.   -                                Зав. амбулаторией (по согласованию)
3. Смелов В.В.   -                                  Глава КФХ    (по согласованию)

4. Токтосунов А.О. -                             Глава КФХ (по согласованию)

5. Шкитин И.В. -                                   Вет.врач (по согласованию)

6. Сальников С.В.. -                              специалист 2 категории Администрации  Краишевского сельского

                                                             поселения
Приложение № 2
к Решению Думы Краишевского
сельского поселения

от 28.02.2017г. № 86/34
Перечень неотложных мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2017 году
на территории Краишевского сельского поселения
	№ п/п
	Ме​ро​прия​тия
	Срок

ис​пол​не​ния
	Исполни-тель

	1
	За​клю​чить до​го​во​ры с КФХ и ор​га​ни​за​ция​ми, за​дей​ст​во​ван​ны​ми в про​пус​ке вод ве​сен​не​го па​вод​ка

	до 20.03.2017 г.
	Глава Краишевского с/п

	2
	Осу​ще​ст​в​лять кон​троль ис​пол​не​ния ор​га​ни​за​ция​ми, КФХ и от​дель​ны​ми гра​ж​да​на​ми ре​ше​ний  Па​вод​ко​вой ко​мис​сии
	на пе​ри​од ве​сен​не​го
па​вод​ка
	Глава

	3
	Осу​ще​ст​в​лять об​щую ко​ор​ди​на​цию дей​ст​вий пред​при​ятий и ор​га​ни​за​ций, за​дей​ст​во​ван​ных в про​пус​ке вод ве​сен​не​го па​вод​ка
	на пе​ри​од ве​сен​не​го па​вод​ка
	ТОСы (по согласованию)

	4
	Раз​ра​бо​тать план и осу​ще​ст​в​лять те​ку​щую кор​рек​ти​ров​ку ра​бо​чих гра​фи​ков сбро​са па​вод​ко​вых вод в прудах Краишевского сельского поселения
	на пе​ри​од ве​сен​не​го па​вод​ка
	Глава

	5
	Обес​пе​чить не​пре​рыв​ную ра​бо​ту гид​ро​по​стов по р.Краишевка и опе​ра​тив​но до​во​дить ин​фор​ма​цию до Па​вод​ко​вой ко​мис​сии
	на пе​ри​од ве​сен​не​го па​вод​ка
	Ответственные за гидропосты

	6
	Обес​пе​чить бесперебойную работу те​ле​фон​ной свя​зи
	на пе​ри​од ве​сен​не​го па​вод​ка
	Связист (по согласованию)

	7
	В со​от​вет​ст​вии с соб​ст​вен​ны​ми пла​на​ми осу​ще​ст​вить под​го​тов​ку и про​ве​де​ние ме​ро​прия​тий по пре​ду​пре​ж​де​нию и ли​к​ви​да​ции ЧС, свя​зан​ных с за​то​п​ле​ни​ем тер​ри​то​рии поселения па​вод​ко​вы​ми во​да​ми

	на пе​ри​од ве​сен​не​го
па​вод​ка.
	Глава

	8
	Под​го​то​вить на​сос​ные стан​ции и др. вспо​мо​га​тель​ную тех​ни​ку для про​ве​де​ния ава​рий​ных ра​бот в зо​нах под​то​п​ле​ния
	до 18.03.2017 г.
	ГКУ ВО 2 отряд ПС (по согласованию)

	9
	Че​рез памятки, обращения к гражданам опе​ра​тив​но опо​ве​щать о про​хо​ж​де​нии па​вод​ко​вых вод, пре​ду​пре​ж​дать о слу​ча​ях воз​мож​ных ЧС, свя​зан​ных с за​то​п​ле​ни​ем па​вод​ко​вы​ми во​да​ми тер​ри​то​рии поселения
	на пе​ри​од ве​сен​не​го па​вод​ка
	Глава